REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E S}IENDETESISE DHE MBROJTJIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA”
BORDI DREJTUES

VENDIM
NR. 3 DATE 14.04.2025

N& zbatim t&8 VKM-s& Nr. 66, daté 03.02.2017 "Pér pércaktimin ¢ kritereve ¢ i€ procedurave pér
ngritien e organizimin e shérbimeve dhe strukturave sh€ndetésore universitare", Urdherit £
- Parbashkst nr.709, datg 10.10.2018 “P&r miratimin e Statutit t& QSU “Néng Tereza” & Ministrit
Pérgjegjés pér Shéndetésing dhe Ministrit Pérgjegjés pér Arsimin dhe VKM nr. 15 datg 09.01.2025,
pé&r “Financimin e Shérbimeve Spitalore nga skema e detyrueshme o sigurimeve 1% kujdestt
shéndetésor pér vitin 2025 si dhe procesverbalit or. 125/14 prot, daté 14.04.2025 12 Mbledhjes s€
Bordit '

VENDOSI:

1. Miratimin e Draft Akt-Marrgveshje pér ofrimin e shérbimit mjek roje 24 o1&, sipas Aneksit [,
bashkélidhur k&tij Vendimi
2. T& miratojé ndryshimet n€ Rregulloren Bazé té' Funksionimit t& QSU “Néné Tereza”, n lidhje

me detyrat funksionale t& punonjésve né Sektorin e Pagave prang Drejtorisé Ekononomiks
dhe Planifikimit Financiar, sipas Aneksit 2, bashk&lidhur k&tij Vendimi

3. T& miratojg ndryshimet n& strukturén administrative t& QSU“Néng Tereza” sipas Aneksit 3,
bashkslidhur kétj Vendimi, me nj& numér total prej 3049 punonjés.

4. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Qendtés Spitalore Universitare "Néng Tereza", pér

Zbatimin e kétij vendimi.
5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT

Albana KOCTU-—1




ANEKS 1 - Aki-Marréveshje pér ofrimin e sh&rbimit mjek roje 24 oré

REPUBLIKAE SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA"
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr. Prot. Tirang, m& . 2025

Akt — Marréveshje
Pér ofrimin e shérbimit roje 24 oré

E lidhur sot mé daté .- 2025, ndérmjet paleve, Q.S.U. ?Néné Tereza” Tirané, Adresa, Rruga
e  Dibrés, Nr. 372, Tirang,  pérfagésuar nga  Drejtori 1 Pérgjithshém
Z./Znj.

>

dhe

né cilésing e Ofruesit té shérbimit (Mjekut) Znj.Z. e bija/i biri i/e -it, i/e
datélindjes . . , madhor/e dhe me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me Nr.

Ib- Nr. Kontakti prang Shérbimit té té Polit t& Administrimit
té Integruar té né Q.S.U. “Néné Tereza™” Tirand.
Pérkufizime

Me “Ofrues shérbimi” (Mjek), kétu dhe mé poshté do t& kuptohet punonjés i vetém pér mbulimin ¢
shérbimit roje 24 or€, q& pér nevoja t& shérbimit shéndetésor, pérzgjidhet nga shefi i shérbimit, kryen
funksione spitalore, ushtron aktivitetin e tij né fushén diagnostike, terapeutike n& shérbimin ku bén
pjesé.

Me “Pérfitues shérbimi” kétu dhe mé poshté do t&€ kuptohet, Q.S.U “Néné Tereza” Tirans.
Me “shérbim’™ do t& kuptohet aktiviteti i tij né fushén diagnostike spitalore, terapeutike né shérbimin

ku bén pjesé i ofruar ng institucionet shéndet&sore universitare t& nivelit terciar népérmjet kryerjes
veté€m t& shérbimit roje me sistem 24 oré.




i

Me “Periudhé té pagueshme” pér lehtési pérllogaritje do t& kuptohet numri 1 shérbimit roje me sistem
24 oré t€ kryer n€ 1 (nj&) muaj, t& konfirmuara nga strukturat mjekésore dhe Drejtoria e Burimeve
Njerézore.

1. Objekti iakt-marréveshjes

Kjo akt-marréveshje ndérmjet Ofruesit & shérbimit (mjekut) dhe Q.S.U. "Néné Tereza”, rregullon
marr&dhéniet juridike dhe financiare dhe pérmban t& drejtat dhe detyrimet e paléve. Ofruesi i
shérbimit (mjeku), merr pérsipér 18 ofrojé shérbimin e vet pér njé perfudhé t& caktuar kohe né kuadér
1€ organizimit dhe & urdhrave t&€ Q.8.U. "Néné Tereza”, e cila merr pérsipér t& paguajs nj shpérblim.
Ofruesi i shérbimit (mjeku) lidh marrédhéniet juridike me Q.S.U. “Néné Tereza” bazuar nér
procedur&n e miratuar nga Bordi Drejtues i QSU “Néné Tereza” dhe &shté nén kujdesin e Shefit t&
Shérbimit, q& ka pérgjegjési ligjore pér ¢do akt e progeduré q& ofruesi i shérbimit (mjeku)kryen,

2. Baza Ligjore
Kjo akt-marréveshje &shtg hartuar, dhe bazohet ng Ligjin nr. 7961 prot., daté 12.07.1995 “Kodin e

Punés s& Republikés sé Shgipérisé, 1 ndryshuar, Urdhrin ¢ Pérbashkét nr. 709, dat& 10.10.2018
“Pér miratimin e Statutit t& Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirang 16 Ministrit
pérgjegjés pér shéndetésing dhe Ministrit pérgjegjés pér arsimin, Vendimin nr. 7, daté 21.09.2015
“Pér miratimin e Rregullores sé Funksiowimit t¢ .S.U. T & Bordit Drejtues t& Spitaleve Universitare,
indryshuar, né Kodin Etik pér punonjésit ¢ QSUT, Vendim nr. 72, dat& 08.02.2023 “Pér miratimin e

-rregullores sé autonomisé spitalore” Kreu Il “Fushéveprimi dhe fushat e auionomisé qé i jepen

spitalit publik”, pika 2 “Karta e autonomisé menaxheriale pércakton fushéveprimin e autonomisé né
lidhje me:”, gérma a) “organizimin dhe menaxhimin e burimeve njerézore”, Vendim nr. 424, dats
26.6.2024 “Per miratimin e strukturés sé pagave, niveleve té pagave e shiesave mbi pagé,
kompensimeve dhe trajtimeve 1¢ tiera financiare té punonjésve té sistemit shéndetésor, né institucionet
shéndetésore, né sistemin e ministrisé pérgjegjése pér shéndetésing, né strukiurat shéndetésore 1
Jorcave té armatosura té Republikés sé Shqipérise, té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve dhe i¢
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé Shretit”, Vendim nr. __, dat8  t& Bordit Drejtues t&
QSU “Néné Tereza” pér miratimin e procedurss s& ofrimit t& shérbimit 24 orésh (n& rast miratimi nga
Bordi Drejtues), si dhe n& vijim t& miratimit t& shefit t& shérbimit me shkress nr._ prot., daté
__,me g&llim mbulimin e shérbimit t& mjekut roje 24-orssh.

3. Kohézgjatja Akt — Marréveshjes
Kjo akt-marréveshje hyn né€ fuqi pas nénshkrimit nga t& dyja palét dhe &shts e vlefshme pér periudhén,
nga data . . deri mé& daté

Kjo akt-marréveshje, ndérpritet né pérfundim t& afatit t& parashikuar ose pérpara kétij afati me
Vendim t& Drejtorisé si dhe me kérkesé t& vetd Ofruesit t& shérbimit (mjekut), duke respektuar njé
afat njoftimi prej 2 (dy) javésh. '




4. Té drejtat dhe detyrimet e paléve 7
Ofruesi i shérbimit prang Shérbimit té té Polit té Administrimit té¢ Integruar té
né Q.5.U. “Néné Tereza”, ka kéto detyra:

a. Zbaton Kodin e Etikés dhe Deontologjisé Mjek&sore.

b. Zbaton “Rregulloren Baz& 1€ Funksionimit t& QSU “Néné Tereza”, Kodin ¢ Etikés pér punonjésit
¢ Qendrés Spitalore Universitare “Néng Tereza” si dhe Rregulloren ¢ Brendshme t& Shérbimit
Mjekésor. '

c. I nénshtrohet zbatimit t& gjithé akteve ligjore dhe administrative né& fugi.

Respekton urdhérat dhe udhézimet e pérgjithshme dhe t& vecanta t& pérfituesit t& shérbimit.

e. T& jeté anétar 1 Urdhérit t& Mjekut gjaté periudhés s& ushtrimit t& profesionit n& QSU “Néné
Tereza”, n& rast t& kundért mban pérgjegjési ligjore dhe administrative.

£ Katé drejtén e pagesés pér shérbimin roje q& kryen me miratimin e shefit t&€ shérbimit.

g. Nuk &shié pjesé e organikés s& shérbimit. Ai &shté nén kujdesin e Shefit &€ Shérbimit, q& ka
pérgjegjési ligjore pér ¢do akt e progeduré gé ofruesi i shérbimit kryen.

h.  Katg drejté t& marré pjesé né t& gjithé aktivitetin e shérbimit si mbledhjet e shérbimit né méngjes,
diskutime dosjesh, mbulimin ¢ shérbimit 24-orésh etj.

1. Pér t& gjitha rastet q& ndjek né shérbimin 24 orésh, ofruesi i shérbimit (mjeku) njofion dhe
konfirmon ecuriné dhe mbaré&vajtjen mjekésore t& pacientit né ¢do kohé tek Shefi i Sh&rbimit.

Q.S.U. “Néné Tereza” :

a. Paguan shpérblimin pér ofrimin e shérbimit, 1 (nj€) heré né muaj, ne varési te numrit t&€ sh&rbimit

‘ roje q& kryen pérgjaté késaj periudhe, sipas Vendim nr. 424, daté 26.6.2024 “Pér miratimin e
strukturés sé pagave, niveleve & pagave e shiesave mbi pagé, kompensimeve dhe trajtimeve té
tiera financiare té punonjésve té sistemit shéndetésor, né institucionet shéndetésore, né sistemin
e ministrisé pérgjegiése pér shéndetésing, né strukiurat shéndetésore té forcave té armatosura té
Republikés sé Shgipérisé, té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve dhe té Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit”si dhe zbret nga shpérblimi, tatimin mbi t& ardburén, sipas
Ligjit nr. 8438 daté 28.12.1998, “Pér tatimin mbi 1é ardhurat , i ndryshuar.
Respekton dhe mbron n# raportet ¢ punés personalitetin e ofruesit t& sh&érbimit (mjekut).

c. Detyrohet t& kujdeset pér higjenén e véndeve 1& pungés dhe 18 marré t& gjitha masat mbrojtése
kundér rrezigeve té ndryshme.

5. Parashikime péfumdimiare

a. Kushtet e késaj akt — marr&veshje, konsiderohen si t& pranuara pa pretendime nga Ofruesi i
shérbimit (mjeku) dhe kjo akt-marréveshje merr fuqi t& ploté ligjore pas firmosjes nga Titullari i
Institucionit.

b.  Té gjitha ¢éshtjet e tjera & cilat nuk jang pérfshiré ng kété akt-marréveshje, do t€ rregullohen
konform dispozitave pérkatése ligjore né fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

¢. Kjo akt-marré&veshje u hartua né tre ekzemplaré dhe u firmos nga palét me vullnetin e tyre 1€ lixg
dhe 18 ploté.




DREJTOR I PERGIITHSHEM

Z.7xj.
Konceptot: Specialist SMBNJ
Pranoi: , Pérgjegjés SMBNJ
Miratoi: , Drejtor DBNJ

Nr. i kopjeve: 3 (tre)

OFRUESI I SHERBIMIT




ANEKS 2 - Ndryshimet ng Rregulloren Bazé t& Funksionimit, né lidhje me detyrat funksionale t&
punonjésve né Sektorin e Pagave prané Drejtorisé Ekononomike dhe Planifikimit Financiar

Pozicioni: Pérgjegjés Sektori (n& Sektorin e Pagave)
Pérshkrimi i Pérgjithsh&m i Pozicionit
ISHTE

Pérgjegjési i Sektorit t& Pagave &sht& né varési t& Drejtorit 18 Drejtorisé Fkonomike dhe Planifikimit
Financiar dhe drejton e kontrollon pundn e sektorit ng fiunksion 18 pérllogaritjes s& pagave dhe
nxjerrjes s¢ listé-pagesave t& punonjésve t& QSUT né pérputhje t& ploté me legjislacionin né fugi.

BEHET

Pérgjegjési i Sektorit t& Pagave &shts né varési t& Drejtorit t& Drejtorisé Ekonomike dhe Planifikimit
Fmanciar dhe drejton e kontrollon punén e sektorit ng funksion t& perllogaritjes s& pagave dhe
nxjerrjes sé listé-pagesave t& punonjésve t& QSUT né pérputhje t& ploté t& elementéve t& pércaktuar
n¢ aktet administrative/informacionin shkresorg (pozicion pune, nivel arsimor, tituj, vietérsi pune etj)
dhe me legjislacionin n& fugi.

NE z&rin “Pérgjegjésité kryesore”, poshté pikés 3, 18 shtohet pika:
v’ Kontrollon ng ményré t& detajuar, idhj en/pikén e pagés, t& zbardhur nga specialistét e sekiorit.

Pozicioni: Specialist (n& Sektorin e Pagave)

N& zérin “Pergjegjésité e vecanta t& specialistéve™, poshts pikés 1, t& shtohet pika:

v' N& vijim t& vendimeve/akteve t& pércjclla nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, né 18 cilén
citohet pozicioni, vendi i punés (nj€sia/sherbimi/sektori/drejtoria etj), VKM-ja pérkatése,
niveli arsimor; specialisti i pagave bén zbadhjen ¢ VKM-s& (lidhjen/pikén ¢ pagesés), bazuar
n¢ interpretimin e VKM-s& pérkatése t& cituar né akt.




ANEKS 3 - Shtim nég strukturé pér punonjés né Njésing Ditore t& Shérbimeve Kirurgjikale, prang
PAI-t t& Spitalit Polivalent, me 1 (nj&) Mjek Kirurg i Pérgjithshém™

NJESIA DITORE E SHERBIMEVE KIRURGITKALE,
POLI T ADMINISTRIMIT TE INTEGRUAR TE SPITALIT POLIVALENT

ISHTE BEHET

Pérgjegjés Njésie 1

TOTAL PUNONJES PAI I SPITALIT POLIVALENT 725 726

TOTAL PUNONJES QSUT "NENE TEREZA" 3048 3049




